
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 27 мая 2020 года  № 249 
 

 

Об обращении Законодательного Собрания 

Ямало-Ненецкого автономного округа 

 

 

Рассмотрев обращение Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого 

автономного округа, Законодательное собрание Ленинградской области      

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого 

автономного округа к Председателю Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации В.В. Володину, Председателю Правительства 

Российской Федерации М.В. Мишустину о внесении изменения в статью 34 

Закона Российской Федерации "О государственных гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера  

и приравненных к ним местностях" в части распространения права  

на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда к месту отдыха  

и обратно на несовершеннолетних детей неработающих пенсионеров, 

проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях 

(постановление от 01.04.2020 № 2183). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанное обращение 

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации В.В. Володину, Председателю Правительства Российской 

Федерации М.В. Мишустину и в Законодательное Собрание Ямало-Ненецкого 

автономного округа. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.  

 

 

Председатель  

Законодательного собрания  С. Бебенин 


